AKT - THEMELIMI

SHOQERISE TREGETARE “ ATAKO” Sh.p.k.

Ne baze te ligjit nr.9901, date 14.04.2009 “Per tregtaret dhe shogerite trgetare” dhe atij nr.9723,
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, me vullnetin e tij te lire, te shprehur
ne nenshkrimin e ketij Akti, sot me date .01.09.2021 ,themeluesi Hysejin Ataoglu,lindur ne
Shkup ~ Magedoni e Veriut me 19.01.1958, banues ne Shkup - deklaron se ka vendosur te
nenshkruajne kete Akt Themelimi per krijimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“ATAKO.“ shpk aktivitetit i shoqgerise do te rregullohet nga Akti i Themelimit, Statuti dhe
ligjislacioni shqiptar per shogerite tregtare.

NENI 1

Formohet shoqeria tregetare e emertuar “ATAKO. “ shpk me themeluese z Hysejin Ataoglu.

NENI 2

Shogeria do te kete statusin e nje shoqgerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoje humbje
deri ne kufirin e kontributit te themeluesvet te saj ne kapitalin themeltar.

NENI 3

Shogeria e ka seline e saj ne Rrugen “Fadil Rada ” pall.3 kati I pare nr 10, Njesia 2 -Tirane Ajo
mund te gele dhe seli te tjera te treta, dege e filiale, perfaqesi dhe agjenci operative ne te gjithe
territorin € R.SH, dhe me miratim te organeve kompetente edhe jashte vendit.

NENI 4

Shogeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar mbi 10 vjet.
NENI 5

Objekti i veprimtarise do te jete :
- Transport nderkombetare e kombetar brenda dhe jashte Shqiperise te mallrave te

ndryshme me pakice e shumice

- Import—eksport, tregetim e artkujve te ndryshem te te gjitha llojeve me shumice dhe

halo R

pakice .




*  Tregtimin e artikujve te ndryshem industriale te cdo lloji me shumice e pakice , te artikujve te
ndertimit,karburanteve lubrifikanteve konfeksione .pajisjeve elektrike dhe industriale, motore,
xheneratore te kapaciteve te ndryshme,cimento,bojra llageve dhe pigmenteve per ngjyra,
aksesore te ndryshem, te produkteve ushgimore , prodhimeve bujgesore dhe blektorale.

e Import-Eksport pajisjesh materiale mjekesore 2 medikamenteve
shendetesore,sherbimesanitare(dezinfektime).

e Ne fushen e ndertime civile,turistike,industriale,kanalizime,ujesjellesa,rruge, autostrada,
aeroporte ,linja hekurudhore, ura,tunele .ndertimin e cdo vepre inxhinerike civile, te
shembjes se komponenteve te ndertimit pregatijen e kantjereve te ndertimit sistemimit te
terrenit dhe ne ate te shpimeve te ndryshme . te instalimeve
elektrike ,elekrtronike ,hidrahulike , te sistemeve te ngrohjes dhe te kondicionimit dhe
mirmbajtjes se tyre , shperndarjes se gazit, izolimit termik akustik dhe dridhjes, etj..

* Perpunimin e lendeve te pare per prodhimin e artikujve te ndryshem (Fasoneri)

® Prodhim dhe tregetim materiale ndertimi cimentos,gelqeres ,gipsit , llacit te gatshem per
perdorim te produkteve te gipsit dhe cimentos.

®  Prodhim inertesh,material ndertimi si rere, granil,gelqere, gure dekorativ,mermer etj.

e Aktivitetin e grumbullimit dhe perpunimit te qumshtit dhe te tet gjitha nenprodukteve te tij .

* Ne fushen e usqimit social , pasticeri , bar-kafe restorante piceri etj.

* Ne fushen e sherbimeve dhe riparimeve mirmbajtjese duke hapur oficina per riparimin e
motoreve gjeneratoreve transformatoreve te makinerive e aparatureve te tjera per predorim
te pergjithshem e te specializuara etj

* Investitor privat ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme civile private dhe
shteterore , social kulturore dhe agjensi per shitblerjen e ketyre ndertimeve. Projektim,
ndertim, te objekteve social kulturore, ekonomike, industriale, objekte banimi.

* Agjensi imobiliare per kryejene operacioneve ndermjetesimi per llogarite te treteve |,
tregtare ,industrial ,ne fushene e sherbimeve .financiare etj mjeksore ,protezave ortopedike e
dentare.Aktivite komisionere ,agjent tregtar ge jane me interes ne perputhje me dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

NENI 6

Kapitali themeltar i shogerise per behet ne te holla me nje vlere prej 2.000.000 leke
(dymion).

Ky kapiatal perbehet nga nje kuote me vlere 2.000.000 leke

Ky kapiatl eshte kontribut i ortakut te vetem dhe zoterohet teresisht prej tij me 100 % te
kuotave .

NENI 7

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te asamblese se ortakeve,
por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 8

(.)r.t‘aket mund t’u shesin te treteve kuotat e kapitalit pjeserisht ose teresisht te parashikuara nga te
ligjit nr.9901, date 14.04.2009 “Per tregtaret dhe shogerite trgetare dhe nga statuti i shogerise.
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NENI 9

Shogeria ka vulen e saj me permbajtje “ATAKO’ shpk- Albania Tirane, Albania.

NENI 10

Organet drejtuese te shogerise do te jene :

- Asambleja e Ortakeve

- Administratori

Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet ne statut.

NENI 11

Administrator i shogerise ““ATAKO* shpk” eshte z. HYSEJIN ATAOGLU.

NENI 12

Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do te kryhen ne baze te kritereve te
caktuara nga Banka e Shqiperise. Shogeria ka llogarine e saj rrjedhese, si dhe librin e saj te
llogarive ne baze te kerkesave te ligjit per kontabilitetin e te dispozitave te tjera fiskale.

NENI 13

Fitimi neto i realizuar nga shogeria i mbetet ne perdorim te ortakeve te saj duke u shperndare ne
ne raport me kontributin e sejcilit ne kapital , mbasi te jene likujduar te gjitha detyrimet e te jete
hequr fondi i rezerves ligjore.

NENI 14

Akti u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarte sejcila, per t'u depozituar ne organet
kompetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKU VETEM

HYSEJIN ATAOGLU.
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